



## TUOMIOISTUINVIRASTOLLE

**Viite:** TIV/19/2020

**Asia:** Lausunto keskittämiselvityshanketta koskevasta muistiolounnoksesta

Suomen tuomariliitto – Finlands domareförbund ry (jäljempänä Tuomariliitto) lausuu pyynnön johdosta seuraavaa:

Muistiolounnoksen mukaan suuri osa tuomioistuinten hallintotehtävistä on sellaisia itsenäisen viraston ytimeen kuuluvia tehtäviä, joita ei ole mahdollista keskittää minkään muun viraston hoidettaviksi. Lisäksi muistiolounnoksen mukaan keskittämisen potentiaalia on jo käytetty, kun tehtäviä on vuosien saatossa siirretty palvelukeskusten hoidettaviksi. Muistiolounnoksen johtopäätöksenä Tuomioistuinviraston tukiroolin vahvistamista pidettiin yleisesti tärkeänä ja tarpeellisena. Tuomariliitto yhtyy muistion lopputulemaan, ettei tuomioistuinten hallintotehtävien keskittäminen muihin virastoihin isossa mittakaavassa ole mahdollista. Tuomariliitto pitää mahdollisena sitä, että Tuomioistuinviraston tukiroolia suhteessa tuomioistuimiin kehitetään ja vahvistetaan.

Muistion johtopäätöksissä on esitetty jatkovalmistelua muutamien yksittäisten hallinnollisten tehtävien keskittämiseksi. Muistiolounnoksesta ei ilmene arviota siitä, millaiset todelliset hyödyt näiden yksittäisten hallinnollisten asioiden keskittämällä olisi saavutettavissa. Tuomariliitto kiinnittää huomiota siihen, ettei keskittämistä ole toteutettava ainoastaan sen itsensä vuoksi, vaan keskittämisestä täytyy olla saatavissa konkreettista hyötyä. Tuomariliitto painottaa, että mahdollisessa asioiden jatkovalmistelussa tulee kiinnittää huomiota erityisesti siihen, mitä todellista hyötyä näiden yksittäisten hallinnollisten tehtävien keskittämällä olisi saavutettavissa.

Tuomariliiton näkemyksen mukaan kokemus aikaisemmista keskittämishankkeista on osoittanut, että käytännössä keskittäminen voi johtaa siihen, että hallinnollisten asioiden hoitamiseen tuomioistuimissa todellisuudessa käytettävä aika ja ongelmat kasvavat. Keskitettäessä tuomioistuimien hallinnollisia tehtäviä toiseen virastoon, on vaarana, että hallinnollisia tehtäviä samalla käytännössä ulkoistetaan osittain lainkäyttöhenkilöstön tehtäväksi, mikä on omiaan heikentämään tuomioistuinten tuloksellista työskentelyä.

### **Lausunnon valmistelu**

Lausunnon on valmistellut hallinto-oikeuden asessori Antti Mikkonen. Lausuntoasiaa on käsitelty Tuomariliiton oikeuspoliittisessa valiokunnassa 14.3.2022 ja sähköpostitse hallituksessa 21.3.2022.

Helsingissä 21.3.2022

Suomen tuomariliitto - Finlands domareförbund ry

Sanna Mantila  
puheenjohtaja

**Suomen tuomariliitto - Finlands domareförbund ry toimii tuomioistuinlaitoksen kehittämiseksi sekä sen merkityksen ja tuomarin riippumattoman aseman säilyttämiseksi yhteiskunnassa. Tuomarikunnanyhteisenä järjestönä Tuomariliitto valvoo ja edistää jäsentensä ammatillisia ja muita yhteisiä pyrkimyksiä.**